
 

 

 

УКРАЇНА 

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ НАУК 

ІНСТИТУТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ПЕДАГОГІКИ І ПСИХОЛОГІЇ   

ІМЕНІ МИКОЛИ ЯРМАЧЕНКА 

НАКАЗ 

м. Київ 

№ 12 о.д                   від «30» березня 2023 р. 

 

Про затвердження складу  

комісії з питань академічної доброчесності та 

апеляційної комісії з питань академічної доброчесності  

 

         Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про 

наукову і науковотехнічну діяльність», «Про авторське право і суміжні права», 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих 

навчальних закладах (наукових установи)» для забезпечення дотримання 

академічної доброчесності учасниками освітнього процесу, рішенням Вченої 

ради Інституту (протокол №2 від 27 лютого 2023 року) 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити склад комісії з питань академічної доброчесності 

терміном на 4 роки (з 01.04.2023 по 01.04.2026 рік) у такому складі: 

Голова комісії: 
 

Орлов Олег Вікторович, кандидат психологічних 

наук, заступник  директора  з науково-

експериментальної роботи 

Заступник голови 

комісії: 

 
Литовченко Світлана Віталіївна, доктор 

педагогічних наук, старший науковий співробітник, 

завідувач  відділу  освіти  дітей  з порушеннями 

слуху; 

Члени комісії:   

− Засенко В'ячеслав Васильович,  доктор педагогічних наук, профессор, 

дійсний член НАПН України, радник директора Інституту;  

−  Душка Алла Лукінішна, доктор психологічних наук, доцент, головний 

науковий співробітник відділу психолого-педагогічного супроводу дітей з 

особливими потребами; 



− Омельченко Ірина Миколаївна,  доктор психологічних наук, професор, 

провідний науковий співробітник, відділ психолого-педагогічного супроводу 

дітей з особливими потребами; 

− Кульбіда Світлана Вікторівна, доктор педагогічних наук, професор, 

завідувач відділу; 

− Вовченко Ольга Анатоліївна, доктор психологічних наук, старший дослідник, 

відділ освіти дітей з порушеннями слуху; 

− Чеботарьова Олена Валентинівна, доктор педагогічних наук, старший 

науковий співробітник, завідувач відділу освіти дітей з порушеннями 

інтелектуального розвитку.  
2. Затвердити склад апеляційної комісії з питань академічної 

доброчесності терміном на 4 роки (з 01.04.2023 по 01.04.2026 рік) у такому 

складі: 

Голова комісії: 
 

Баташева Наталя Іванівна, кандидат психологічних 

наук, вчений секретар Інституту спеціальної педагогіки 

і психології  імені Миколи Ярмаченка НАПН України; 

Заступник голови 

комісії:  

 
Ільяна Валентина Михайлівна., кандидат педагогічних 

наук, старший науковий співробітник, в.о. завідувача 

відділу логопедії; 

Члени комісії:  
 

– Кобильченко Вадим Володимирович, доктор психологічних наук, професор,  

головний науковий співробітник відділу освіти дітей з порушеннями зору; 

– Ярмола Наталя Анатоліївна, кандидат педагогічних наук, старший дослідник, 

заступник директора з наукової роботи;  

– Бабяк Ольга Олексіївна,  кандидат психологічних наук, старший дослідник, 

завідувач   відділу  психолого-педагогічного супроводу дітей з особливими 

потребами, голова  первинної  профспілкової  організації; 

– Блеч Ганна Олександрівна,  кандидат педагогічних наук, старший науковий 

співробітник, відділу освіти дітей з порушеннями інтелектуального розвитку; 

 

 


